
Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Eidg. Nationalturner-Verband 4 4 100 23 123 28 1'091 10'896 11'987
Eidg. Schwingerverband 3 3 116 0 116 31 928 9'280 10'208
PLUSPORT Behindertensport Schweiz 3 3 45 37 82 21 743 7'423 8'166
SATUS Schweiz 2 2 11 79 90 14 719 7'184 7'903
Schweiz. Bergführerverband 1 1 8 4 12 2 116 3'232 3'348
Schweizer Alpenclub 10 2 39 55 94 19 830 11'377 12'207
Schweiz. Fussballverband 25 2 589 222 811 113 6'372 63'646 70'018
Schweiz. Handball Verband 289 7 2'763 622 3'385 830 46'757 466'326 513'083
Schweiz. Inline Hockey Verband (Ball) 3 1 43 13 56 10 448 4'480 4'928
Schweiz. Judo- und Ju-Jitsu-Verband 5 5 324 147 471 54 3'987 39'856 43'843
Schweiz. Kanu-Verband 55 28 252 104 356 120 3'986.33 39'672.3 43'658.63
Schweiz. Rollhockeyverband 1 1 13 0 13 2 93 928 1'021
Schweiz. Ruderverband 5 2 51 34 85 32 2'433 24'321 26'754
Schweiz. Rugby Verband 3 3 30 0 30 10 141 1'402 1'543
Schweiz. Schiesssportverband 11 5 37 37 74 44 757 7'538 8'295
Schweiz. Turnverband 71 68 618 1'773 2'391 475 22'850.2 228'275 251'125.2
Sport Union Schweiz 2 2 37 92 129 32 1'032 10'320 11'352
Swiss Aquatics 1 1 1 0 1 2 18 172 190
Swiss Athletics 28 23 312 450 762 128 8'242 82'290 90'532
Swiss badminton 1 1 22 12 34 3 218 2'176 2'394
Swiss Baseball and Softball Federation 5 2 57 7 64 12 563 5'618 6'181
Swissbasketball 43 30 1'582 457 2'039 232 17'986 179'718 197'704
Swiss Curling Association 3 1 67 49 116 12 1'113 11'120 12'233
Swiss Cycling 29 18 500 147 647 98 4'394 43'840 48'234
Swiss Fencing 5 1 37 38 75 9 255 2'528 2'783
Swiss Hockey 8 3 101 57 158 26 1'054 10'533 11'587
Swiss Ice Hockey Federation 66 55 2'211 295 2'506 356 20'495 204'793 225'288
Swiss Ice Skating 2 1 3 64 67 15 426 4'256 4'682
Swiss Orienteering 20 16 284 235 519 129 5'125 51'177 56'302
Swiss Sailing 13 9 229 116 345 59 3'403 34'000 37'403
Swiss Skate 3 3 71 15 86 11 695 6'944 7'639
Swiss Ski 26 12 95 71 166 93 6'479 64'666 71'145
Swiss Table Tennis 5 5 92 10 102 19 756 7'538 8'294
Swiss Tchoukball 3 1 15 1 16 6 94 921 1'015
Swiss Tennis 37 8 77 46 123 105 1'525 15'087 16'612
Swiss Triathlon 1 1 12 10 22 2 141 1'408 1'549
Swiss Unihockey 10 7 588 209 797 71 6'044.6 60'432 66'476.6
Swiss Volley 26 9 124 200 324 70 4'068 40'594 44'662
Swiss Wrestling 5 5 79 17 96 13 890 8'880 9'770

Total: 833 351 11'635 5'748 17'383 3'308 177'268 1'774'847 1'952'115

Nutzergruppe: NG4
Kurse und Lager Zielgruppe: Alle

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Eidg. Schwingerverband 1 1 1'777 871 27 3 216 2'160 2'376
PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 1'786 901 66 10 528 5'280 5'808
Schweiz. Bergführerverband 1 1 1'758 875 12 2 116 3'232 3'348
Schweizer Alpenclub 10 2 1'789 926 94 19 830 11'377 12'207
Schweiz. Fussballverband 18 2 2'081 1'069 529 81 5'071 50'638 55'709
Schweiz. Handball Verband 289 7 4'513 1'493 3'385 830 46'757 466'326 513'083
Schweiz. Inline Hockey Verband (Ball) 1 1 1'768 872 19 3 152 1'520 1'672
Schweiz. Kanu-Verband 55 28 2'002 975 356 120 3'986.33 39'672.3 43'658.63
Schweiz. Rollhockeyverband 1 1 1'763 871 13 2 93 928 1'021
Schweiz. Ruderverband 5 2 1'801 905 85 32 2'433 24'321 26'754
Schweiz. Rugby Verband 3 3 1'780 871 30 10 141 1'402 1'543
Schweiz. Schiesssportverband 10 4 1'778 898 55 36 517 5'138 5'655
Schweiz. Turnverband 35 32 1'999 1'247 625 169 7'360.2 73'482 80'842.2
Swiss Aquatics 1 1 1'751 871 1 2 18 172 190
Swiss Athletics 27 22 2'044 1'297 720 124 7'771 77'586 85'357
Swiss badminton 1 1 1'772 883 34 3 218 2'176 2'394
Swiss Baseball and Softball Federation 5 2 1'807 878 64 12 563 5'618 6'181
Swissbasketball 20 11 1'940 945 264 48 3'309 33'006 36'315
Swiss Curling Association 1 1 1'778 884 41 5 394 3'936 4'330
Swiss Cycling 17 15 2'033 973 385 69 3'487 34'816 38'303
Swiss Fencing 5 1 1'787 909 75 9 255 2'528 2'783
Swiss Hockey 4 2 1'797 890 66 18 686 6'853 7'539
Swiss Ice Hockey Federation 54 48 3'233 1'079 1'691 272 15'321 153'073 168'394
Swiss Orienteering 2 2 1'778 888 45 7 567 5'664 6'231
Swiss Sailing 7 3 1'825 908 112 20 974 9'728 10'702
Swiss Skate 2 2 1'776 871 26 4 311 3'104 3'415
Swiss Ski 26 12 1'845 942 166 93 6'479 64'666 71'145
Swiss Table Tennis 2 2 1'792 874 45 6 399 3'984 4'383
Swiss Tchoukball 3 1 1'765 872 16 6 94 921 1'015
Swiss Tennis 37 8 1'827 917 123 105 1'525 15'087 16'612
Swiss Triathlon 1 1 1'762 881 22 2 141 1'408 1'549
Swiss Unihockey 9 6 2'227 1'043 649 61 4'988.6 49'872 54'860.6
Swiss Volley 26 9 1'874 1'071 324 70 4'068 40'594 44'662
Swiss Wrestling 4 4 1'809 883 71 11 710 7'088 7'798

Total: 684 239 66'817 32'533 10'236 2'264 120'479 1'207'356 1'327'835

Nutzergruppe: NG4
Kurse und Lager Zielgruppe: Jugendsport

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Eidg. Nationalturner-Verband 4 4 100 23 123 28 1'091 10'896 11'987
Eidg. Schwingerverband 2 2 89 0 89 28 712 7'120 7'832
PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 9 7 16 11 215 2'143 2'358
SATUS Schweiz 2 2 11 79 90 14 719 7'184 7'903
Schweiz. Fussballverband 1 1 60 12 72 11 461 4'608 5'069
Schweiz. Inline Hockey Verband (Ball) 2 1 25 12 37 7 296 2'960 3'256
Schweiz. Judo- und Ju-Jitsu-Verband 5 5 324 147 471 54 3'987 39'856 43'843
Schweiz. Schiesssportverband 1 1 9 10 19 8 240 2'400 2'640
Schweiz. Turnverband 36 36 369 1'397 1'766 306 15'490 154'793 170'283
Sport Union Schweiz 2 2 37 92 129 32 1'032 10'320 11'352
Swiss Athletics 1 1 18 24 42 4 471 4'704 5'175
Swissbasketball 22 18 1'372 376 1'748 178 14'569 145'632 160'201
Swiss Curling Association 2 1 39 36 75 7 719 7'184 7'903
Swiss Cycling 1 1 16 3 19 2 125 1'248 1'373
Swiss Ice Hockey Federation 8 6 548 63 611 66 4'453 44'512 48'965
Swiss Ice Skating 2 1 3 64 67 15 426 4'256 4'682
Swiss Orienteering 18 15 256 218 474 122 4'558 45'513 50'071
Swiss Sailing 6 6 154 79 233 39 2'429 24'272 26'701
Swiss Skate 1 1 45 15 60 7 384 3'840 4'224
Swiss Table Tennis 3 3 50 7 57 13 357 3'554 3'911
Swiss Unihockey 1 1 111 37 148 10 1'056 10'560 11'616
Swiss Wrestling 1 1 20 5 25 2 180 1'792 1'972

Total: 123 111 3'665 2'706 6'371 964 53'970 539'347 593'317

Nutzergruppe: NG4
Kurse und Lager Zielgruppe: Gemischt

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Schweiz. Fussballverband 6 1 198 12 210 21 840 840 9'240
Swissbasketball 1 1 20 7 27 6 108 108 1'188
Swiss Cycling 11 3 201 42 243 27 782 782 8'558
Swiss Hockey 4 1 54 38 92 8 368 368 4'048
Swiss Ice Hockey Federation 4 4 180 24 204 18 721 721 7'929

Total: 26 10 653 123 776 80 2'819 2'819 30'963

Nutzergruppe: NG4
Kurse und Lager Zielgruppe: Kindersport

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 0 0 0 7 61 607 668
Schweizer Alpenclub 9 2 37 44 81 15 746 8'985 9'731
Schweiz. Fussballverband 2 2 0 42 42 12 586 5'854 6'440
Schweiz. Handball Verband 280 7 2'581 590 3'171 806 45'061 449'398 494'459
Schweiz. Kanu-Verband 47 20 155 56 211 92 2'261.33 22'440.3 24'701.63
Schweiz. Ruderverband 2 2 3 4 7 14 949 9'489 10'438
Schweiz. Rugby Verband 3 3 30 0 30 10 141 1'402 1'543
Schweiz. Schiesssportverband 8 2 6 12 18 18 260 2'578 2'838
Schweiz. Turnverband 23 20 73 61 134 68 4'120 41'107 45'227
Swiss Aquatics 1 1 1 0 1 2 18 172 190
Swiss Athletics 7 2 18 17 35 17 425 4'210 4'635
Swiss Baseball and Softball Federation 4 1 40 6 46 10 390 3'890 4'280
Swissbasketball 7 3 66 8 74 16 738 7'342 8'080
Swiss Fencing 4 1 27 29 56 6 133 1'312 1'445
Swiss Hockey 2 2 26 5 31 14 478 4'773 5'251
Swiss Ice Hockey Federation 1 1 0 10 10 8 57 561 618
Swiss Orienteering 2 2 9 8 17 15 464 4'633 5'097
Swiss Ski 25 12 71 58 129 87 6'127 61'146 67'273
Swiss Table Tennis 2 2 33 1 34 8 133 1'314 1'447
Swiss Tchoukball 3 1 15 1 16 6 94 921 1'015
Swiss Tennis 37 8 77 46 123 105 1'525 15'087 16'612
Swiss Volley 20 7 56 133 189 42 2'921 29'138 32'059

Total: 490 102 3'324 1'131 4'455 1'378 67'688 676'359 744'048

Nutzergruppe: NG4
Kurse Zielgruppe: Alle

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Schweizer Alpenclub 9 2 37 44 81 15 746 8'985 9'731
Schweiz. Fussballverband 2 2 0 42 42 12 586 5'854 6'440
Schweiz. Handball Verband 280 7 2'581 590 3'171 806 45'061 449'398 494'459
Schweiz. Kanu-Verband 47 20 155 56 211 92 2'261.33 22'440.3 24'701.63
Schweiz. Ruderverband 2 2 3 4 7 14 949 9'489 10'438
Schweiz. Rugby Verband 3 3 30 0 30 10 141 1'402 1'543
Schweiz. Schiesssportverband 8 2 6 12 18 18 260 2'578 2'838
Schweiz. Turnverband 19 16 69 41 110 51 3'079 30'714 33'793
Swiss Aquatics 1 1 1 0 1 2 18 172 190
Swiss Athletics 7 2 18 17 35 17 425 4'210 4'635
Swiss Baseball and Softball Federation 4 1 40 6 46 10 390 3'890 4'280
Swissbasketball 7 3 66 8 74 16 738 7'342 8'080
Swiss Fencing 4 1 27 29 56 6 133 1'312 1'445
Swiss Hockey 2 2 26 5 31 14 478 4'773 5'251
Swiss Ice Hockey Federation 1 1 0 10 10 8 57 561 618
Swiss Ski 25 12 71 58 129 87 6'127 61'146 67'273
Swiss Tchoukball 3 1 15 1 16 6 94 921 1'015
Swiss Tennis 37 8 77 46 123 105 1'525 15'087 16'612
Swiss Volley 20 7 56 133 189 42 2'921 29'138 32'059

Total: 481 93 3'278 1'102 4'380 1'331 65'989 659'412 725'402

Nutzergruppe: NG4
Kurse Zielgruppe: Jugendsport

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 0 0 0 7 61 607 668
Schweiz. Turnverband 4 4 4 20 24 17 1'041 10'393 11'434
Swiss Orienteering 2 2 9 8 17 15 464 4'633 5'097
Swiss Table Tennis 2 2 33 1 34 8 133 1'314 1'447

Total: 9 9 46 29 75 47 1'699 16'947 18'646

Nutzergruppe: NG4
Kurse Zielgruppe: Gemischt

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:

Nutzergruppe: NG4
Kurse Zielgruppe: Kindersport

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Eidg. Nationalturner-Verband 4 4 100 23 123 28 1'091 10'896 11'987
Eidg. Schwingerverband 3 3 116 0 116 31 928 9'280 10'208
PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 45 37 82 14 682 6'816 7'498
SATUS Schweiz 2 2 11 79 90 14 719 7'184 7'903
Schweiz. Bergführerverband 1 1 8 4 12 2 116 3'232 3'348
Schweizer Alpenclub 1 1 2 11 13 4 84 2'392 2'476
Schweiz. Fussballverband 23 2 589 180 769 101 5'786 57'792 63'578
Schweiz. Handball Verband 9 3 182 32 214 24 1'696 16'928 18'624
Schweiz. Inline Hockey Verband (Ball) 3 1 43 13 56 10 448 4'480 4'928
Schweiz. Judo- und Ju-Jitsu-Verband 5 5 324 147 471 54 3'987 39'856 43'843
Schweiz. Kanu-Verband 8 8 97 48 145 28 1'725 17'232 18'957
Schweiz. Rollhockeyverband 1 1 13 0 13 2 93 928 1'021
Schweiz. Ruderverband 3 1 48 30 78 18 1'484 14'832 16'316
Schweiz. Schiesssportverband 3 3 31 25 56 26 497 4'960 5'457
Schweiz. Turnverband 48 48 545 1'712 2'257 407 18'730.2 187'168 205'898.2
Sport Union Schweiz 2 2 37 92 129 32 1'032 10'320 11'352
Swiss Athletics 21 21 294 433 727 111 7'817 78'080 85'897
Swiss badminton 1 1 22 12 34 3 218 2'176 2'394
Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 17 1 18 2 173 1'728 1'901
Swissbasketball 36 27 1'516 449 1'965 216 17'248 172'376 189'624
Swiss Curling Association 3 1 67 49 116 12 1'113 11'120 12'233
Swiss Cycling 29 18 500 147 647 98 4'394 43'840 48'234
Swiss Fencing 1 1 10 9 19 3 122 1'216 1'338
Swiss Hockey 6 3 75 52 127 12 576 5'760 6'336
Swiss Ice Hockey Federation 65 54 2'211 285 2'496 348 20'438 204'232 224'670
Swiss Ice Skating 2 1 3 64 67 15 426 4'256 4'682
Swiss Orienteering 18 15 275 227 502 114 4'661 46'544 51'205
Swiss Sailing 13 9 229 116 345 59 3'403 34'000 37'403
Swiss Skate 3 3 71 15 86 11 695 6'944 7'639
Swiss Ski 1 1 24 13 37 6 352 3'520 3'872
Swiss Table Tennis 3 3 59 9 68 11 623 6'224 6'847
Swiss Triathlon 1 1 12 10 22 2 141 1'408 1'549
Swiss Unihockey 10 7 588 209 797 71 6'044.6 60'432 66'476.6
Swiss Volley 6 2 68 67 135 28 1'147 11'456 12'603
Swiss Wrestling 5 5 79 17 96 13 890 8'880 9'770

Total: 343 261 8'311 4'617 12'928 1'930 109'580 1'098'488 1'208'068

Nutzergruppe: NG4
Lager Zielgruppe: Alle

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Eidg. Schwingerverband 1 1 27 0 27 3 216 2'160 2'376
PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 36 30 66 10 528 5'280 5'808
Schweiz. Bergführerverband 1 1 8 4 12 2 116 3'232 3'348
Schweizer Alpenclub 1 1 2 11 13 4 84 2'392 2'476
Schweiz. Fussballverband 16 2 331 156 487 69 4'485 44'784 49'269
Schweiz. Handball Verband 9 3 182 32 214 24 1'696 16'928 18'624
Schweiz. Inline Hockey Verband (Ball) 1 1 18 1 19 3 152 1'520 1'672
Schweiz. Kanu-Verband 8 8 97 48 145 28 1'725 17'232 18'957
Schweiz. Rollhockeyverband 1 1 13 0 13 2 93 928 1'021
Schweiz. Ruderverband 3 1 48 30 78 18 1'484 14'832 16'316
Schweiz. Schiesssportverband 2 2 22 15 37 18 257 2'560 2'817
Schweiz. Turnverband 16 16 180 335 515 118 4'281.2 42'768 47'049.2
Swiss Athletics 20 20 276 409 685 107 7'346 73'376 80'722
Swiss badminton 1 1 22 12 34 3 218 2'176 2'394
Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 17 1 18 2 173 1'728 1'901
Swissbasketball 13 8 124 66 190 32 2'571 25'664 28'235
Swiss Curling Association 1 1 28 13 41 5 394 3'936 4'330
Swiss Cycling 17 15 283 102 385 69 3'487 34'816 38'303
Swiss Fencing 1 1 10 9 19 3 122 1'216 1'338
Swiss Hockey 2 2 21 14 35 4 208 2'080 2'288
Swiss Ice Hockey Federation 53 47 1'483 198 1'681 264 15'264 152'512 167'776
Swiss Orienteering 2 2 28 17 45 7 567 5'664 6'231
Swiss Sailing 7 3 75 37 112 20 974 9'728 10'702
Swiss Skate 2 2 26 0 26 4 311 3'104 3'415
Swiss Ski 1 1 24 13 37 6 352 3'520 3'872
Swiss Table Tennis 2 2 42 3 45 6 399 3'984 4'383
Swiss Triathlon 1 1 12 10 22 2 141 1'408 1'549
Swiss Unihockey 9 6 477 172 649 61 4'988.6 49'872 54'860.6
Swiss Volley 6 2 68 67 135 28 1'147 11'456 12'603
Swiss Wrestling 4 4 59 12 71 11 710 7'088 7'798

Total: 203 157 4'039 1'817 5'856 933 54'490 547'944 602'434

Nutzergruppe: NG4
Lager Zielgruppe: Jugendsport

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Eidg. Nationalturner-Verband 4 4 100 23 123 28 1'091 10'896 11'987
Eidg. Schwingerverband 2 2 89 0 89 28 712 7'120 7'832
PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 9 7 16 4 154 1'536 1'690
SATUS Schweiz 2 2 11 79 90 14 719 7'184 7'903
Schweiz. Fussballverband 1 1 60 12 72 11 461 4'608 5'069
Schweiz. Inline Hockey Verband (Ball) 2 1 25 12 37 7 296 2'960 3'256
Schweiz. Judo- und Ju-Jitsu-Verband 5 5 324 147 471 54 3'987 39'856 43'843
Schweiz. Schiesssportverband 1 1 9 10 19 8 240 2'400 2'640
Schweiz. Turnverband 32 32 365 1'377 1'742 289 14'449 144'400 158'849
Sport Union Schweiz 2 2 37 92 129 32 1'032 10'320 11'352
Swiss Athletics 1 1 18 24 42 4 471 4'704 5'175
Swissbasketball 22 18 1'372 376 1'748 178 14'569 145'632 160'201
Swiss Curling Association 2 1 39 36 75 7 719 7'184 7'903
Swiss Cycling 1 1 16 3 19 2 125 1'248 1'373
Swiss Ice Hockey Federation 8 6 548 63 611 66 4'453 44'512 48'965
Swiss Ice Skating 2 1 3 64 67 15 426 4'256 4'682
Swiss Orienteering 16 14 247 210 457 107 4'094 40'880 44'974
Swiss Sailing 6 6 154 79 233 39 2'429 24'272 26'701
Swiss Skate 1 1 45 15 60 7 384 3'840 4'224
Swiss Table Tennis 1 1 17 6 23 5 224 2'240 2'464
Swiss Unihockey 1 1 111 37 148 10 1'056 10'560 11'616
Swiss Wrestling 1 1 20 5 25 2 180 1'792 1'972

Total: 114 103 3'619 2'677 6'296 917 52'271 522'400 574'671

Nutzergruppe: NG4
Lager Zielgruppe: Gemischt

Jahr: 2022



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Verband
Kurse und
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Schweiz. Fussballverband 6 1 198 12 210 21 840 8'400 9'240
Swissbasketball 1 1 20 7 27 6 108 1'080 1'188
Swiss Cycling 11 3 201 42 243 27 782 7'776 8'558
Swiss Hockey 4 1 54 38 92 8 368 3'680 4'048
Swiss Ice Hockey Federation 4 4 180 24 204 18 721 7'208 7'929

Total: 26 10 653 123 776 80 2'819 28'144 30'963

Nutzergruppe: NG4
Lager Zielgruppe: Kindersport

Jahr: 2022
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